UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

EDITAL 08/2024 – PPGEA

SELEÇÃO DE MESTRADO E DE DOUTORADO

RESULTADO CURRÍCULO

Ao vigésimo oitavo dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às 08:00h, a
Comissão de Seleção, presidida pelo Prof. Alan Bernard Oliveira de Sousa e composta
pelo Prof. Dr. Thales Vinícius de Araújo, reuniu-se a fim de analisar o currículo e histórico
dos candidatos inscritos no processo seletivo do edital nº 08/2024 do PPGEA. O resultado
da seleção segue abaixo, com o número de inscrição, nome e a pontuação do currículo
dos candidatos:

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ENGENHARIA DE SISTEMAS AGRÍCOLAS

LINHA DE PESQUISA: AGRICULTURA DIGITAL E GEOTECNOLOGIAS

MESTRADO

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Pontuação
do Currículo

128107 Pedro Felipe Soares Lima 112

128051 Mairton Oliveira de Lima 108,2

DOUTORADO

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Pontuação
do Currículo

128037 Bruno Gabriel Monteiro da Costa Bezerra 210,8

128086 Ana Kesya Bernardo Lima 124

Campus do Pici – Bloco 804 -  Telefone: (85)3366 9756

CEP 60356-001 Fortaleza/CE - Email: ppgeainforma@ufc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

LINHA DE PESQUISA: AMBIÊNCIA AGRÍCOLA

MESTRADO

No. de inscrição Nome do candidato Pontuação do
Currículo

128075 Ricardo José da Costa Silva Júnior 80,0

127859 Pedro Henrique Rodrigues Freire 74,0

127806 Lucas Albuquerque de Lima 65,3

127860 Gerson Campelo Borges 28,0

 DOUTORADO

No. de inscrição Nome do candidato Pontuação do
Currículo

128134 Andreza Silva Barboza 191,0

128069 Ruan Santana Cavalcante 130,0

___________________________________
Prof. Dr. Alan Bernard Oliveira de Sousa

Presidente da Comissão de Seleção de Engenharia de Sistemas Agrícolas

Campus do Pici – Bloco 804 -  Telefone: (85)3366 9756

CEP 60356-001 Fortaleza/CE - Email: ppgeainforma@ufc.br

		2025-01-28T10:29:46-0300